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شناسایی ۲۳۱۳۰ بیمار جدید کرونا در کشور
در یک شبانه روز ۲۳هزار و ۱۳۰ بیمار جدید کووید ۱۹ در کشور شناسایی شدند و 
متاسفانه در همین بازه زمانی ۶۴ بیمار نیز جان خود را به دلیل این بیماری از دست 
دادند.به گزارش ایسنا، بنابر اعلام روابط عمومی وزارت بهداشت، از روز ۱5 بهمن ماه 
تا روز ۱۶ بهمن ماه ۱۴۰۰ و بر اساس معیارهای قطعی تشخیصی، ۲۳ هزار و ۱۳۰ 
بیمار جدید مبتلا به کووید۱۹ در کشور شناسایی شد که یک هزار و 5۲۹ نفر از آنها 
بستری شدند.مجموع بیماران کووید۱۹ در کشور به ۶ میلیون و 5۴۳ هزار و ۸۳۷ 
نفر رسید.متاســفانه در طول ۲۴ ساعت، ۶۴ بیمار کووید۱۹ جان خود را از دست 
دادند و مجموع جان باختگان این بیماری به ۱۳۲ هزار و ۷۴5 نفر رسید.خوشبختانه 
تا روز ۱۶ بهمن ماه ۶ میلیون و ۱۳۸ هزار و ۶۹۲ نفر از بیماران، بهبود یافته و یا از 
بیمارســتان ها ترخیص شده اند.دو هزار و ۲۸۲ نفر از بیماران مبتلا به کووید۱۹ در 
بخش های مراقبت های ویژه بیمارستان ها تحت مراقبت قرار دارند.تا روز ۱۶ بهمن 
ماه ۴5 میلیون و ۲۹۶ هزار و ۷۲۸ آزمایش تشخیص کووید۱۹ در کشور انجام شده 
است.در حال حاضر ۱۲۰ شهرستان در وضعیت قرمز، ۱5۳ شهرستان در وضعیت 

نارنجی، ۱۶۷ شهرستان در وضعیت زرد و ۸ شهرستان در وضعیت آبی قرار دارند.

»ماوی« تلف شد
مدیر باغ وحش ارم از تلف شــدن »ماوی« - ماده پلنگ این باغ وحش - خبر داد.

به گزارش ایسنا، روز ۶ بهمن ماه  مدیر باغ وحش ارم از بیماری عفونی یک قلاده 
ماده پلنگی که ســال۹۸ از پارک پردیسان به باغ وحش ارم منتقل شد، خبرداد.به 
گفته مدیر باغ وحش ارم این پلنگ مبتلا به پریتونیت عفونی گربه سانان شده بود و 
با کمک متخصصان و بخش دامپزشکی سرم تراپی و مراحل درمانی را طی می کرد 
اما شرایط ثابتی نداشت و وضعیت ســلامت آن فراز و نشیب داشت.پرویز قندالی 
دیروز در گفت و گو با ایسنا،درباره وضعیت»ماوی« اظهارکرد:با وجود تمام تلاش ها، 
مراقبت ها و سرم درمانی هایی که با کمک متخصصان انجام شد به دلیل دشوار بودن 
درمان بیماری پریتونیت در میان گربه سانان، »ماوی« طاقت نیاورد و درمان ها نتیجه 

نداد و این ماده پلنگ تلف شد.

ساماندهی۷۰ درصد معتادان متجاهر تهران
دبیرکل ستاد مبارزه با موادمخدر با بیان اینکه سران سه قوه در مبارزه با موادمخدر 
اهتمام و اراده جدی دارند، گفت: امید است با هم افزایی و بسیج همه منابع، شرایط 
کشور در این حوزه بسیار بهتر شود.به گزارش ایسنا، اسکندر مؤمنی در ویژه برنامه 
گرامیداشــت دهه فجر که در دبیرخانه ستاد مبارزه با موادمخدر برگزار شد، تقارن 
ایــام الله دهه فجر با حلول ماه مبارک رجب را تبریک گفت و با اشــاره به رویکرد 
این ستاد افزود: ســتاد مبارزه با موادمخدر در ۴ حوزه مقابله، پیشگیری، درمان و 
توانمندسازی، فعالیت هایی را انجام می دهد و همه این حوزه ها را، همسو با یکدیگر 
پیش می برد.وی تصریح کرد: در حوزه مقابله، جمهوری اسلامی ایران در خط مقدم 
مبارزه با موادمخدر قرار دارد و در این حوزه با ورود، قاچاق و توزیع موادمخدر مقابله 
و معتادان تجاهر را جمع آوری و ســاماندهی می کند که تاکنون، در این راه، قریب 
به ۴ هزار نفر شهید و ۱۲ هزار نفر به درجه جانبازی نائل شده اند.دبیرکل ستاد بیان 
کرد: بالاترین میزان کشفیات موادمخدر از آن جمهوری اسلامی ایران است و سازمان 
ملل چندین بار از ایران به دلیل مبارزه با موادمخدر در دنیا، درمان و توانمندسازی 
معتادان و اجرای فعالیت های پیشــگیرانه همچون طرح یاریگران زندگی قدردانی 
کرده اســت.مؤمنی گفت: کل ظرفیت نگهداری و درمان در تهران، کمتر از ۴ هزار 
نفر بود اما به همت بســیج، نیروی انتظامی و سازمان زندان ها، اردوگاه هایی ایجاد و 
ظرفیت ســازی شــد که در حال حاضر ظرفیت در تهران قریب به ۴ برابر شده و 
۷۰ درصد معتادان متجاهر ساماندهی شده اند که به زودی و ظرف چند ماه آینده 

ظرفیت نگهداری به بیش از ۲۰ هزار نفر خواهد رسید.

باز پیرایی ۴۲ هزار اصله از درختان در معابر
 و بوستان های شمال تهران 

بازپیرایی و هرس ۴۲ هزار و 5۰۳ اصله از درختان شمال تهران به منظور جلوگیری 
از شکستن شــاخه ها در اثر بارش برف و امکان رویش جدید سرشاخه ها در فصل 
بهار، انجام شد. به گزارش روابط عمومی شهرداری منطقه یک، افشین خدامی معاون 
خدمات شــهری و محیط زیست  شــهرداری این منطقه با اعلام خبر فوق اظهار 
داشت: هرس و بازپیرایی شاخه های درختان هرساله با هدف رفع خطر شاخه های 
خشــک، جلوگیری از اتصال با کابل های برق، حذف شاخه های بیمار و آفت زده و 
همچنین آراستگی و جوان گرایی درختان  جهت ارتقاء کیفیت، توسط کارشناسان 
مرکز تحقیقات،آموزش و مشــاوره اداره  فضای سبز منطقه یک انجام می شود.وی 
افزود: امسال نیز از ابتدای فصل پاییز تاکنون  در حدود ۴۲ هزار  و 5۰۳ اصله درخت 
شامل، ۳۰ هزار و ۳۸5 اصله درخت توت کاکوزا و مابقی درختان اقاقیا، نارون و حتی 
درختان توت عظیم الجثه قدیمی به جهت ممانعت از شکستن شاخه های فرسوده و 
نافرم در بزرگراه ها و سطح معابر منطقه در دستور کار قرار گرفته و اقدام شده است.

اخبار کوتاه

چرا توجه به مهارت های انسانی در نهاد مدرسه
 و خانواده ضروری تر از گذشته است؟

مرتضی نظری*

در هفته ای که گذشــت، به میزبانی مدارس پسرانه فرهنگ و دخترانه نمونه 
دولتی شایستگان منطقه دو شهر تهران در جمع معلمان این دو مدرسه پیرامون 
»چالش دروس انسانی در مدارس و تلقی جامعه از موفقیت« گفت و گوی بسیار 
پویا و راهگشا با مشارکت معلمان داشتیم.اگرچه ابرچالش ها و کلان مسأله های 
جامعه ایرانی به ویژه توســعه نیافتگی ما، اساساً از جنس مسأله های انسانی و 
اجتماعی است ولی سال هاســت از سوی نهادهای  سیاستگذار و به دنبال آن 
نهاد خانواده و آموزش، نگاه فنی، تکنیکی و مهندسی مورد توجه قرار گرفته و 
حتی تا مدت ها متخصصان و مهندسان مسؤل اصلاح علوم انسانی شدند. شاید 
گزاف نباشــد اگر وضعیت و موقعیتی که ایران به لحاظ شاخص های توسعه در 
آن نقطه ایستاده را محصول نادیده انگاری تفکر و نگرش انسانی و اجتماعی و 

سیطره و غلظت نگاه فن سالارانه و پزشکی و مهندسی بدانیم.
اما چرا علوم انسانی در مرتبه پایینی در تصویر ذهنی مردم قرار دارد؟

اولاً مــا میــراث دار جریــان تاریخی هســتیم کــه معتقد بود تــا مجموعه 
عقب ماندگی های ســخت افزاری و زیربنایی کشــور علاج نشود، علوم انسانی 
ضــرورت کمتری دارد.دوم اینکه تصور کاربردی نبودن علوم انســانی و اینکه 
با تحصیل فرزندان در رشــته علوم انسانی آینده شغلی روشنی در انتظارشان 
نخواهد بود.و ســوم اینکه علوم انسانی مثل علوم تجربی مسأله محور نیست و 
گرفتار انتزاعیات اســت و در کلیات مانده اســت.چهارم اینکه برخی معتقدند 
نظریات علوم انســانی در پاسخ به شکافه ها و نیازهای جوامع عربی تولید شده 

و با اقلیم فرهنگی و بافت جامعه ما چندان سنخیتی ندارد.
اما چرا امروز نهاد مدرســه و خانواده به علوم انسانی باید توجه بیشتری داشته 

باشد؟
برخی پاسخ ها به این پرسش را می توان اینگونه صورت بندی کرد:

ویژگی این نشست، تعاملی بودن وامکان ابراز نظر همکاران بود. شایسته است 
در دروس علوم انســانی، دبیران توانمند بکار گرفته شــود وجهت آماده کردن 
ذهن خانواده  از اســاتید مجرب علوم انسانی  دعوت بعمل آید. همچنین باید 
با تغییر ســبک آموزش از حفظ محوری به سمت رویکرد انتقادی، علاقمندی 
در دانــش آوزان ایجادکــرد. در حال حاضر جامعه بیشــتر از هر زمان نیاز به 
گفتمان دارد. لذا تشــویق به پژوهش در علوم انسانی در  حوزه علوم سیاسی، 
جامعه شناســی، و.....موثر خواهد بود. پژوهش ســراهای دانش آموزی هم از 
دوره اول متوســطه که انتخاب رشته صورت می پذیرد، فنی تر وارد حوزه علوم 
انســانی شــوند.لازم اســت تغییر دیدگاه دانش آموزان از رقابت گرایی ونمره 
محوری که سدی برای مهارت های انسانی، آنان است به مهارت های اجتماعی 
دانش آموزان در مدارس در دوران گلدن تایم مدرســه ارتقاء ودر کنار کارنامه 

آموزشی، این کارنامه هم ارائه شود.
 *نویسنده و توسعه پژوه

نگاه 
انتقاد از سخنان وزیر آموزش و پرورش درباره کرونا 

افزایش خطر »بازگشایی مدارس« با »بی اطلاعی وزیر از خطرات امُیکرون«

فرمانده ستاد عملیاتی ستاد مقابله کرونا در استان تهران خبر داد

رشد ۱۵۷ درصدی مراجعات سرپایی کرونا در تهران 

شعله ور شدن آتش کرونا در کودکان 

سنین زیر ۱۲ سال؛ گروه هدف اُمیکرون

مدیرعامل اتحادیه تاکسیرانی های شهری کشور خبر داد

تعلیق پروانه فعالیت رانندگان تاکسی که واکسن نزده اند
برخورد با تخلف سوارکردن بیش از سه مسافر

استاندار تهران خبر داد

تصمیم نهایی برای برگزاری راهپیمایی۲۲ بهمن، امروز
ممنوعیت برگزاری مراسم اعتکاف در شهرهای قرمز

گروه اجتماعی – ســعید تهرانی: »در هیچ جای دنیا 
به خاطر کرونا مدارس تعطیل نشــد«؛ اگر بخواهیم عجیب 
ترین و باورنکردنی ترین اظهارنظر مقامات دولتی را انتخاب 
کنیم، مطمئنا این جمله از وزیر آموزش و پرورش با اختلاف 
رتبه اول را کســب خواهد کرد. کافی است فقط گشتی در 
دنیای اخبار در اینترنت بزنیم تا خبرهای مختلف از تعطیلی 
مدارس و غیرحضوری شدن آموزش و پس از آن اخابر مبنی 
بر بازگشایی مدارس درکشــورهای مختلف در ایام کرونا را 
ببنیم و از خود بپرســیم که چطور یک وزیر می تواند به این 
راحتی چنین ســخنی بگوید؟! شاید اگر به جای »کرونا« از 
»سویه امُیکرون« استفاده می کرد کمی موضوع قابل تامل تر 
بود ولی بیان این گونه گزاره ها، آن هم برای توجیه بازگشایی 

مدارس. 
وی این سخن را در مراسم افتتاح یک مدرسه در نوشهر بیان 
کرد و در ادامه با اشاره به اینکه سویه امُیکرون خطر چندانی 
را برای دانش آموزان نداشــته است، تصریح کرد: دنیا هم با 
همین ســویه مواجه هســت اما هیچ گاه مدرسه را تعطیل 
نکردند و کشورهای همســایه و دورتر ایران نیز هیچیک از 

مدارس خود را تعطیل نکردند. 
این ادعا که »ســویه امُیکرون خطــر چندانی را برای دانش 
آمــوزان نــدارد« نیز گزاره نادرســت دیگری اســت که با 
اظهارنظرها و خبرهای منتشــره این روزها درباره این سویه 
نمی خواند. به نظر کارشناســان امُیکرون برخلاف سویه های 
قبلی کودکان و نوجوانان را درگیر می کند. در واقع اطلاعات 
و آمار ارائه شده نشان می دهد که میزان بروز بیماری کووید 
-۱۹ ناشــی از گونه اومیکرون پس از افراد بالای ۶۰ ســال، 
کودکان زیر پنج ســال را هدف قرار داده است.، به گونه ای 
که میزان پذیرش کودکان زیر پنج سال در بیمارستان ها به 
میزان قابل توجهی افزایش پیدا کند. دقیقا بر همین اساس 
است که در کشــورهای مختلف دنیا و از جمله ایران، بحث 

واکسیناسیون کودکان پیگیری می شود. 
در روزی کــه وزیر آموزش و پرورش چنیــن حرفی را زد، 

رئیس مرکز آموزشــی درمانی فــوق تخصصی کودکان امام 
حسین)ع( اصفهان به رسانه ها گفت: افزایش تعداد کودکان 
مبتلا به کرونا در هفته آینده منجر به کمبود امکانات خواهد 
شــد. در حال  حاضر ۲۲ کودک مبتلا به کرونا در بخش های 
مراقبت های ویژه بیمارســتان بســتری بوده که ۱۶ کودک 
 ICU و شــش کودک بدحــال در دیگر ICU در یکــی از

بیمارستان بستری هستند. 
وی با بیان اینکه بزرگ ترین خطای وزیر آموزش و پرورش 
بازگشــایی مدارس بود تصریح کرد: دانــش آموزان به ویژه 
در گروه ســنی 5 تا ۱۲ سال به دلیل عدم دریافت واکسن، 
جامعه خطر پذیری هســتند و بازگشایی مدارس برای آن ها 
خطر آفرین بود. در صورت تزریق واکسن به این گروه سنی 
حداقــل  ۴5 روز زمان برای ایجاد ایمنی لازم اســت و راه 
مقابله برای پیک ششــم نخواهد بود، بنابر این باید از رفت و 

آمد دانش آموزان به مدارس جلوگیری شود.

شنبه ۱۶ بهمن هم رئیس بیمارستان کودکان علی اصغر )ع( 
تهــران با تاکید بر افزایش موارد ابتــلای کودکان به کرونا، 
گفت: اکنون تخت های بیمارســتانی به ســرعت در حال پر 
شدن است و اگر با همین شیب پیش رویم، به سرعت دچار 

کمبود تخت می شویم.
در هفتــه گذشــته هــم »ناصــر کلانتــری«، متخصص 
کودکان و اســتاد تمام دانشــگاه علوم پزشــکی دانشــگاه 
شــهید بهشــتی دریک  برنامه تلویزیونی گفته بود: تفاوت 
امیکرون با دیگر ســویه ها این است که کودکان هم درگیر 
می شــوند. هیچ گــروه ســنی از ســویه های کرونا مصون 
نبودند اما شــیوع این بیماری بیشــتر در بین بزرگســالان 
 بــود و اما کــودکان دومین گروهی هســتند کــه درگیر

 امیکرون می شوند. 
وی ادامه داد: متاســفانه با توجه به ســاده انگاری و ســهل 
انــگاری خانواده ها در قبال امیکرون به دلیل برخی اظهارات 

در وســایل ارتباط جمعــی مختلف، نگرانی ها نســبت به 
این بیماری کمتر شــده است. متاســفانه مردم بچه ها را به 
مهدکودک می فرستند و سیستم هم مدارس را باز می کند.  
کلانتــری ادامه داد: بخش های پی آی ســی یــوی ما پر از 
کودکان مبتلا به امیکرون اســت. در یکمــاه اخیر بیش از 
نیمــی از کودکان مراجعه کننده به مــن با علائم اومیکرون 
هســتند و اغلب والدین آنان نیز علائم حداقلی امیکرون را 
دارند. به نظر می رسد این ســخنان نه برای مردم، که برای 
مسئولانی مثل وزیر آموزش و پرورش گفته شود که با طرح 
گزاره های نادرســت و عجیب خود ســعی دارد در روزهایی 
که نقشه کرونایی کشــور با سرعت قرمز می شود، همچنان 
مــدارس را باز نگه دارد تا به زعم خود آموزش دانش آموزان 

لطمه نبیند! 
روز گذشته سایت خبری عصرایران هم در مطلبی با عنوان 
» خدا را شکر در آغاز کرونا وزیر نبودید آقای نوری!« نوشت: 
»اگر یادتان باشــد وقتی کرونا مثل لشــگر مغول به جهان 
زد، می  گفتند که این ویــروس خطری برای کودکان ندارد. 
احتمالا اگر یوسف نوری، آن زمان وزیر بود به حضوری بودن 
مدارس اصرار می کرد چون اعتقاد داشــت که برای کودکان 
خطــری ندارد. دکتر علیرضا ناجــی رییس مرکز تحقیقات 
ویروس شناســی دانشــگاه علوم پزشــکی شهیدبهشتی در 
واکنش به این سخنان گفته است: این اظهار نظر آقای وزیر 

بسیار غیر علمی، غیر حرفه ای است.
نویســنده در پایان این مطلب خطاب به نوری نوشته است: 
این همه اصرار برای بازگشــایی مدارس برای چیست؟ نمره 
مثبتی در کارنامه شــما ثبت خواهد شد؟ در تاریخ به خاطر 
این کار از شــما به نیکی یاد می کنند؟ بهتر نیست حالا که 
مدارس به جبر کرونا تعطیل هســتند، به فکر بازسازی آنها 
باشــید تا وقتی بچه های مردم به مدارس بازگشتند، بدون 
مشکل ســخت افزاری درس بخوانند. یا بهتر نیست به فکر 
اصلاح سیستم آموزشی کشور باشید تا این همه بی سواد به 

جامعه تزریق نشود؟

فرمانــده ســتاد عملیات مقابله بــا کرونا در 
اســتان تهران از تصمیم گیری بــرای ادامه 
فعالیــت غیرحضوری دبســتان ها در تهران 
پس از آنالیز آمار ابتــلا در مدارس خبر داد.
به گزارش ایسنا، دکتر علیرضا زالی در جلسه 
ســتاد مقابله با کرونا اســتان تهــران گفت: 
متاســفانه در گزارش های آمار کرونا ویروس 
مشــاهده می کنیم ســیر فزاینده و شــتاب 
قابــل توجهی در افزایش مبتلا و بســتری ها 
داشته ایم. مطالعات نشــان داده این سویه از 
وخامت برخوردار اســت و نباید در خصوص 
انجام شــود. تقریبا دامنه  آن ســاده انگاری 
پیک شــکل گرفته از امیکرون در دنیا نسبت 
به دلتا بیشــتر اســت.وی ادامــه داد: اولین 
موضوع در راهبردهــای مقابله ای با امیکرون 
موضــوع تزریــق واکســن اســت. بی تردید 

آسیب ســاده انگاری را نباید گرفتارش شویم. 
تجربه جهانی نشــان می دهد سویه امیکرون 
سیستم های بهداشــتی را به چالش سختی 
کشیده اســت. برهمین اســاس در روزهای 
اخیــر بر میــزان آمادگی بیــش از پیش در 
سیستم بهداشتی استان تهران افزوده ایم.زالی 
اظهار کرد: با حضور ۱۰۸ رئیس بیمارســتان 
سمیناری برگزار شد و شــرایط استان مورد 
بررسی قرار گرفت و سمینار دیگری به زودی 
در همیــن خصوص برگزار خواهد شــد.وی 
تاکیــد کــرد: موضوع دیگر بحث گســترش 
بیمارستان های اطفال  تخت های کودکان در 
و بیمارســتان های عمومی اســت که رشــد 
بســتری کودکان در بخش مراقبت های ویژه 
کودکان را نیز شــاهد هســتیم. لذا آمادگی 
بخش هــای کودکان باید افزایــش پیدا کند.

فرمانــده عملیات مقابله با کرونا در اســتان 
تهــران در بخــش دیگــری از صحبت های 
خود بر لزوم تزریق دوز ســوم واکسن کرونا 
تاکید کرد و افزود: پوشــش دوز سوم در اکثر 
کشــورهایی که میزان مرگ و میر آنها کمتر 
بوده را شاهد هستیم لذا راحت ترین مداخله 
ترغیب مردم به دریافت دوز ســوم است. در 
حال حاضر حدود ســه میلیون و ۶۰۰ هزار 
نفر در تهران دوز سوم را دریافت کرده اند. اما 
هنوز فاصله زیادی با میزان تزریق دوز اول و 
دوم در تهران داریم. خوشبختانه در چند روز 
گذشته استقبال بیشتری برای تزریق واکسن 
در تهران را شــاهد بوده ایم؛ به شکلی که روز 
جمعه  گذشــته ۱۱۱ هزار دز واکسن تزریق 
شــده که از این تعداد ۹۹ هزار واکســن دز 
ســوم و ۷۰۰۰ دز اول تزریق شده لذا تزریق 

دز سوم افزایش چشمگیری داشته است.زالی 
بر لزوم فعالیت مراکز تزریق واکسن در تهران 
تا پایان سال تاکید کرد و افزود: سبد واکسن 
برای تزریق دز سوم در روزهای اخیر افزایش 
یافته است. از ســوی دیگر همه دستگاه های 
اجرایــی هرچــه بتوانند از میــزان تجمع و 
ازدحام در دســتگاه های خود کم کنند قطعا 
به نفع سیستم بهداشت است؛ لذا دستگاه ها 
باید این موضوع را در دســتور کار خود قرار 
دهند.فرمانده ستاد عملیات مقابله با کرونای 
اســتان تهران در تشریح آمار سویه امیکرون 
نیز گفــت: در هفتــه اخیر افزایــش میزان 
بستری و ابتلا را در استان شاهد بوده ایم و در 
حوزه مراجعات سرپایی رشد ۱5۷ درصدی را 
شاهد بوده ایم بستری در بخش مراقبت های 
ویژه نیز در ســه هفته اخیر 5۱ درصد رشد 

داشته است. در ۲۴ ساعت گذشته در بخش 
سرپایی ۱۶ هزار نفر مراجعه داشته ایم که از 
میزان مراجعین در هفته گذشــته ۲۰ درصد 
افراد هفت تا ۱۲ ســال بوده انــد. افراد صفر 
تا یکســال یعنی نوزادان نیــز میزان ابتلا در 
ســویه امیکرون شدیدتر بوده و نیاز است که 
زودتر مراجعه انجام شــود. لذا نیاز است که 
والدین اقدام به واکســن برای کودکان خود 
در دســتور کار قرار دهنــد.وی در خصوص 
ادامه غیرحضوری بــودن مدارس ابتدایی در 
اســتان تهران گفت: در حــال آنالیز ابتلا در 
مدارس هســتیم که پس از آن تصمیم گیری 
لازم انجام خواهد شد. در استان تهران ۷۹۰۰ 
مدرسه وجود دارد که آمار آنها در حال ثبت 
است. با گزارش به ستاد استان در این حوزه 

تصمیم گیری های بعدی انجام خواهد شد.

رئیس بیمارســتان کــودکان علی اصغر)ع( با 
تاکید بــر افزایش موارد ابتــلای کودکان به 
کرونــا، گفت: اکنون تخت های بیمارســتانی 
به ســرعت در حال پر شــدن اســت و اگر با 
همین شــیب پیش رویم، به ســرعت دچار 
کمبود تخت می شویم.دکتر فرهاد چوبدار در 
گفت وگو با ایســنا، با اشــاره به افزایش موارد 
ابتلای کودکان به کرونا در ســویه امیکرون، 
گفت: دو مشــخصه مهم در ۱۰ روز گذشــته 
اتفــاق افتاده اســت؛ اول اینکــه تقریبا بیش 
از ۶۰ درصد تســت های آزمایشــگاهی کرونا 
مثبت می شــود که معنای آن شعله ور شدن 
آتش بیماری است. مشــخصه دوم این است 
که ما مجبور شــدیم دو بخش از بیمارستان 
را مجددا به بخش کرونا تغییر کاربری دهیم. 
البتــه علی رغــم این افزایــش ظرفیت، هنوز 
اورژانس پر از بیمار مبتلا به کووید۱۹ اســت 
و ورودی درمانگاه بیماران کرونایی هم افزایش 
یافته است.وی افزود: برخلاف پیک های قبلی 
تعداد کودکانی که به کرونا مبتلا می شــوند از 
بزرگسالان بیشتر اســت و ظاهرا گروه هدف 

اومیکرون گروه ســنی زیر ۱۲ ســال اســت؛ 
زیــرا حتی نوزاد چنــد روزه  مبتلا به کرونای 
امیکرون هم در بین بیماران مان بستری داریم.

این عضو هیئت علمی دانشــگاه علوم پزشکی 
ایران درباره حــال عمومی این کودکان، اظهار 
کرد: حال عمومی کودکان نســبت به ابتلا به 
سویه دلتا خیلی بهتر است و نیاز به داروهای 
قوی مانند رمدسیویر، IVIG، کورتون و... در 
حد بالایی نیســت. بیشتر نیازمند درمان های 
حمایتی هســتند ولی اگر دچار نقص سیستم 
ایمنی باشند یا تحت شیمی درمانی و... باشند، 
 ICU طبیعتا بدحال تر می شوند و کارشان به
می رسد.او ادامه داد: دوره کرونای امیکرون در 
بچه ها در پیک ششم افزایش یافته است؛ یعنی 
گاهــی ۲۰ تا ۲5 روز هم علامت دار هســتند 
که حدس می زنیــم علت این اتفــاق همراه 
شدن ابتلا به کرونای امیکرون با ویروس هایی 

یا  آدنوویروس هــا، رینوویروس ها  مانند  دیگر 
کروناهایی با ســایر سویه ها باشــد.وی افزود: 
البته این در شرایطی است که اکنون در فصل 
آلودگی هوا و شــروع فصل آلرژی هم هستیم 
و طــول دوره بیماری افزایــش می یابد. البته 
نوع علائــم کودکان از وضعیــت ریوی خارج 
شده و قســمت های فوقانی دستگاه تنفس را 
درگیر می کند؛ یعنی لارنژیت و گرفتگی صدا، 
آبریزش بینی، قرمزی چشم و... ایجاد می شود. 
البته دقت کنید مشخصا قرار نیست در طول 
تمام این ۲5 روز که کودک علامت دار اســت، 
قدرت انتقال بیماری به سایرین را هم داشته 
باشــد.  این فوق تخصص نوزادان تصریح کرد: 
بیشتر کودکان عموما از طریق بچه های دیگر 
در مهدکودک ها و پیش دبستانی ها به امیکرون 
آلوده شدند. این کودکان واکسینه نیستند  و به 
راحتی به بیماری مبتلا شده و می توانند عامل 

ابتلای ویروس به گروه بزرگسالان هم باشند.
وی افزود: بیشــتر مراجعات بیمارستانی ما در 
گروه سنی ۲ تا ۶ سال هستند و حداکثر پیک 
شــیوع در این محدوده قرار دارد؛ ولی مراجعه 
کننده زیر ۲ ســال یا بین ۶ تا ۱۲ ســال هم 
وجود دارد. ۹۰درصد مراجعان نیازمند بستری 
نیســتند و اقدامات حمایتی و درمان سرپایی 
برایشان کفایت می کند، ولی آنهایی که بیماری 
زمینه ای دارند، بســتری می شوند. در صورتی 
که کودک تنها به کرونا مبتلا باشد بین ۲ تا 5 
روز بستری می شود، ولی اگر بیماری زمینه ای 
هم داشته باشند بسته به شدت بیماری، گاهی 
اوقات ممکن است تا یک ماه هم بستری بماند.

رئیس بیمارستان کودکان علی اصغر)ع(، بیان 
کــرد: حــدود ۶۰ درصد بیمارانی که تســت 
PCR می دهنــد مثبت می شــوند و اگر ۲۰ 
درصد هم برای منفــی کاذب در نظر بگیریم 

در واقع حدود ۸۰ درصد مراجعین اورژانس ما 
اکنون مبتلا به کرونا هستند.چوبدار تاکید کرد: 
در حال حاضر در بازوی صعودی پیک هستیم 
و امیدواریم تا اواسط اســفند پیک ِ شیوع رد 
شــود و با عبور از امیکرون یک ایمنی جمعی 
هم در کودکان ایجاد شــود و سیستم ایمنی 
آنها در برابر امیکرون آنتی بادی بسازد تا این 
گروه سنی که مجوز واکسیناسیون آنها صادر 
نشده است به شکل طبیعی ایمن شوند. البته 
رفتارهای کرونا همیشــه غافلگیر کننده بوده 
اســت و رفتار آینده ویروس هم قابل اعتماد 
نیست.چوبدار در خاتمه تاکید کرد: مشکلات 
تنفسی، درگیری گوارشی به صورت اسهال و 
استفراغ که باعث کاهش آب بدن کودک شود، 
افت سطح هوشیاری، درگیری دستگاه تنفسی 
فوقانی به شکل لارنژیت شدید و گرفتگی صدا 
و سخت شــدن تنفس علائمی هستند که به 
محض مشــاهده در کودک باید او را به مراکز 
درمانی رســاند. در غیر این صورت با مراجعه 
به مطب پزشک و درمان حمایتی، علائم اولیه 

قابل درمان است.

مدیرعامل اتحادیه تاکســیرانی های شــهری 
کشــور از تعلیــق پروانه فعالیــت رانندگان 
تاکسی که واکســن دریافت نکرده اند، خبر 

داد.
مرتضی ضامنی در گفت وگو با ایسنا، درباره 
این تصمیم گفت: باتوجه به مصوبات ســتاد 
ملــی کرونــا محدودیت هایی بــرای افرادی 
که کرونا مثبت هســتند و یا اصلا واکســن 
نزده اند مصوب شده اســت در همین راستا 
ســامانه » ایران مــن » در مجموعه وزارت 
کشــور فرآیند ارائه اســتعلام ها را آغاز کرده 
و بــه صــورت دوره ای گزارش های آن به ما 
ارائه می شــود.وی افزود: مقرر شد آن دسته 

از رانندگانی که تاکنون علی رغم اینکه امکان 
واکسیناسیون فراهم شده، اما واکسن تزریق 
نکرده اند پروانه فعالیتشان تعلیق شود و این 
تعلیق ادامه دارد تــا زمانی که اقدام کنند و 
در فرآیند واکسیناســیون شرکت کنند البته 
در حوزه تاکســیرانی درصد ایــن افراد زیاد 
نیســت و درحــال حاضر در حــدود ۴ یا 5 

درصد رانندگان هســتند که واکسن دریافت 
نکرده اند.ضامنی ادامه داد: از هفته گذشــته 
محدودیت ها و ممنوعیــت فعالیت رانندگان 
تاکســی که واکســن نزده اند در شــهرهای 
مختلف اعمال شده و امیدواریم اندک افرادی 
که باقی مانده اند نســبت به تزریق واکســن 
اقدام کنند.مدیرعامل اتحادیه تاکسیرانی های 

شهری کشور در پاسخ به سوالی درباره اعمال 
محدودیت در تعداد مســافران  در تاکسی ها 
و سایر محدودیت ها برای تاکسی ها همزمان 
با پیک ششــم کرونا گفت: بر اساس مصوبات 
ستادملی کرونا محدودیت های قبلی همچنان 
به قوت خود باقی اســت و شــهرداری ها هم 
باتوجه به اینکه تعداد مســافر تاکســی ها از 

۴نفــر به ۳ نفر کاهش پیدا کرده اســت باید 
مبنای محاسبه و تعیین نرخ کرایه تاکسی را 
برمبنای ۳مســافر مشخص کنند تا رانندگان 
هم دچار زیان نشــوند.وی تاکیــد کرد: اگر 
راننــده تاکســی پروتکل های بهداشــتی از 
جمله ســوارکردن حداکثر ۳مسافر را رعایت 
نکند تخلف اســت. مردم و مسافران هم باید 
در این زمینه خودشــان همکاری و از ســوار 
شدن بیش از سه مسافر ممانعت و این گونه 
تخلف ها را به ســازمان های تاکسیرانی تحت 
نظر شهرداری ها اعلام کنند تا در اسرع وقت 
و با اولویت به اینگونه شــکایت ها رســیدگی 

شود.

اســتاندار تهران تاکید کرد: تصمیم گیری نهایی 
برای برگــزاری راهپیمایی ۲۲ بهمن ماه تا صبح 

امروز اعلام خواهد شد.
به گزارش ایسنا، محسن منصوری در جلسه ستاد 
مقابله با کرونای اســتان تهران ضمن قدردانی از 
تلاش های همه دستگاه ها برای مدیریت امُیکرون 
به ویژه تلاشــگران عرصه سلامت گفت: شرایط 
کشــور و ابتلا به کرونا متاسفانه ظرف دو هفته 
گذشــته ســیرصعودی به خود گرفته و شرایط 
حساســی که در آستانه سال جدید هم به وجود 
آورده به شکلی است که هنوز به اوج پیک ششم 
نرســیده ایم لذا باید خود را آماده کنیم.وی ادامه 
داد: آنچــه کــه همه متخصصین بــر آن اصرار 
دارند تنها راه مبــارزه و موثرترین تدبیر کنترل 
این بیماری، افزایش تزریق واکســن به ویژه دُز 
ســوم اســت. در حال حاضر ۳۲ درصد دُز سوم 
را در تهران تزریق کرده اند اما نســبت به تزریق 
دُز اول و دوم وضعیــت خوبــی نداریم. لذا برای 
تزریق دُز ســوم باید همه در سطح شهرستان ها 
و استان بسیج شوند و در این راستا فرمانداران و 
شهرداران باید همت کنند تا با ایجاد فضاسازی، 
ترغیب شهروندان برای تزریق دُز سوم را محقق 

کنند.منصوری ادامه داد: تصمیم ستاد مقابله با 
کرونا این بوده که افراد ۹ تا ۱۲ ســال واکسینه 
شــوند اما برای تحقق این مهــم خانواده ها باید 
اغنا شوند.اســتاندار تهران تاکید کرد: در رابطه 
با امیکرون براســاس آنچه که اعلام شده اعمال 
محدودیت هایــی از جنــس قرنطینه و تعطیلی 
خیلی موثر نیست اما در عین حال رها شدگی نیز 
نمی توانیم داشته باشیم.وی در خصوص برگزاری 
نمایشــگاه ها در استان تهران نیز گفت: در مورد 
نمایشگاه های بین المللی جمع بندی این بود که به 
صورت اقتضایی برای برگزاری آن تصمیم گیری 
کنیم. برخی نمایشــگاه های بین المللی مهمانان 
خارجی از قبــل دعوت می شــوند لذا تعطیلی 
آنهــا خســارت های بین المللی در بــر دارد. لذا 
مقرر شــد که بــا رعایت پروتکل هــا به صورت 
محدود و کنترل شــده این نمایشــگاه ها برگزار 

شوند. در خصوص سایر نمایشگاه ها نیز شرکت 
نمایشگاه ها درخواست خود را ارائه می کند و به 
صورت موردی تصمیم گیری خواهد شــد به این 
ترتیب که اگر نمایشگاهی ضرورت نداشته باشد 
برگزار نخواهد شد.منصوری ادامه داد: در خصوص 
برگزاری مجامع اصناف نیز تاخیر دوســاله ای را 
مواجه بوده ایم لذا برگزاری انتخابات مجامع آنها 
در فضــای باز برگزار می شــود باید به این  نکته 
توجه کنیم و یاد بگیریم با کرونا زندگی کنیم لذا 
مجامع اصناف در فضای باز و یا فضایی که شرایط 
لازم در آن قابل رعایت باشد، برگزار شود. ساعت 
برگزاری انتخابات را می توانند طولانی تر کنند تا 
مشکلی پیش نیاید. استاندار تهران در خصوص 
برگزاری مراسم راهپیمایی ۲۲ بهمن ماه گفت: 
خواهش ما این است که مراسمات با حداکثر ۳۰ 
درصد ظرفیت برگزار شود بی تردید نباید بگذاریم 

چراغ این موضوع کمرنگ یا خاموش شــود اما 
برگزاری مراسمات نیز باید حداکثر با ۳۰ درصد 
ظرفیت انجام شود. در خصوص موضوع برگزاری 
مراسم اعتکاف نیز در شهرهای قرمز ممنوعیت 
برگزاری وجود دارد و در شهرهای نارنجی و زرد 
نیز با حدود ۲۰ درصد ظرفیت می توانیم مراسم 
را برگزار کنیم البته اگر شــرایط از وضع موجود 
بحرانی تر نشــود.منصوری با تاکید بر این که در 
ســویه امیکرون تعداد فوتی ها و شدت بیماری 
نسبت به سویه قبلی بیشتر نیست و سرعت بهبود 
هم زیادتر اســت، اضافه کرد: در ســویه دلتا اگر 
کسی مبتلا می شد دو هفته استراحت و مرخصی 
استعلاجی نیاز داشت اما در مورد سویه امیکرون 
بازه پنج تا هفت روزه کفایت می کند و بعد از آن 
نیاز است که افراد در محل کار خود حاضر شوند 
تا خدمات در دستگاه های اجرایی آسیب نبینند.

استاندار تهران تاکید کرد: مراکز تزریق واکسن تا 
پایان سال جاری باید فعالیت خود را ادامه دهند 
و نباید این مراکز تعطیل شوند. در رابطه با مترو 
نیز براساس مصوبه قبلی که توسط وزیر کشور به 
شهردار تهران ابلاغ شد سامانه خرید بلیط باید به 
سامانه »ایران من« متصل شود تا اگر کسی مبتلا 
به کروناست از ورودش به مترو جلوگیری شود. 
اگر به هر دلیلی این مساله امکان پذیر نیست باید 
به صورت مکتوب اعلام شود که تدبیری در این 
خصوص صورت بگیــرد. بی تردید نباید بگذاریم 
کسی بدون ماســک سوار مترو، اتوبوس و بی آر 
تی شــود و مامورین باید در این زمینه برخورد 
و مقابله لازم را داشــته باشــند.وی در خصوص 
راهپمایی ۲۲ بهمن ماه تاکید کرد: این موضوع در 
جلسه صبح دیروز در ستاد مقابله با کرونا مطرح 
شــد و مقرر شد با تشکیل کارگروهی ان شاءالله 
امروز تصمیم نهایی اتخاذ و به عموم مردم برسد. 
ما باید خود را برای روزهای ســخت آماده کنیم 
آنچه که گزارش ها نشــان می دهــد در روزهای 
آینده با ابتلای بیشتر بیماری مواجه هستیم لذا 
بیمارستان ها و دانشــگاه های علوم پزشکی باید 
خود را برای مراجعات بیشتر تجهیز و آماده کنند.


